A06 政经事
2021年6月25日 星期五 责编/林威 美编/杰清 校对/德峰

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

泉州凯胜礼品有限公司等726户企业：
经我局核查，泉州凯胜礼品有限公司等530户企业（名单详见泉州市市场监督管理局网站http:

//scjgj.quanzhou.gov.cn通知公告栏）开业后自行停业连续六个月以上。根据《中华人民共和国公司
法》第二百一十一条规定，我局决定吊销泉州凯胜礼品有限公司等530户企业的营业执照（泉市监
一罚字〔2021〕31号、36号）；泉州经济技术开发区崇顺旅馆等196户企业（名单详见泉州市市场监督
管理局网站http://scjgj.quanzhou.gov.cn通知公告栏）开业后自行停业连续六个月以上，根据《中华
人民共和国个人独资企业法》第三十六条规定，我局决定吊销泉州经济技术开发区崇顺旅馆等196
户企业的营业执照（泉市监一罚字〔2021〕44号）。特此公告。

泉州市市场监督管理局
2021年6月25日

泉州市市场监督管理局关于吊销企业营业执照的行政处罚决定公告

经过多年匠心耕耘，
2020年兴业银行泉州分行
在全国各行业数千家参评
机构中脱颖而出，荣获全
国“敬老文明号”荣誉称
号，受到国家卫生健康委、
全国老龄办通报嘉奖。今
年以来，兴业银行泉州分
行通过开展党史学习教育
活动，把“我为群众办实
事”实践活动作为着力点，
以“用心服务，让老年人满
意”的服务理念，进一步加
大涉老服务工作建设，规
范服务细则、改进服务流
程，为兴业银行“安愉人
生”品牌服务再焕新意。

6 月 18 日上午，兴业
银行泉州分行开展“走进
晋江梧林，传承红色金融
史”活动，邀请数十位老年
人参观梧林古村落，了解
华侨们爱国、爱乡的故事，
以及支援抗日、支持革命
的红色金融历史。今年57
岁的谢阿姨已经是第三次
参加兴业银行泉州分行安
愉客户活动。“平时有空我
喜欢出来多走动，兴业银

行组织的周边游很合适老
年人”，谢阿姨说，“今年的
活动更丰富应景，银行工
作人员还给我们讲解了防
范电信诈骗等金融知识，
十分用心。”

从丰富老年人生活到
建设敬老服务示范网点，
兴业银行泉州分行已将敬
老服务融入到日常工作的
点滴之中。

作为辖内敬老服务示
范网点，兴业银行泉州东
湖支行以暖心的服务赢得
了客户的高度赞许。杨阿
姨是东湖支行的老客户，
她提到该行服务时总是赞
不绝口：“我年纪大了，腿
脚不利索，每次到网点，银
行值班人员总是第一时间
到门口扶我进门、帮我取
号，全程帮我把要办的业
务服务得妥妥的，有些业务
还教会我怎么用手机银行
操作，免得来网点多跑一
趟。手机银行还升级了适
合我们老年人的大字版，这
个服务贴心又舒心！”

在兴业银行泉州安溪

支行，轮椅、应急药箱、血
压计、老花镜等助老设备
一应俱全，大堂经理一日
三巡首先要检查的就是各
项便老设施是否需要更换
或补充。为了便利老年客
户，该网点成立了雷锋志
愿服务站，指定厅堂团队
为志愿服务者主要成员，
在每日巡检值班过程中及
时了解老年客户需求，提
供相应的志愿者服务。

“党史学习教育的一
个重要环节是做好‘我为
群众办实事’实践活动。

‘办实事’就是要始终保持
马克思主义政党的鲜明本
色，深入践行全心全意为
人民服务的宗旨。”兴业银
行泉州分行相关负责人表
示，在下阶段工作中，该行
将继续积极支持和参与为
老服务，以“安愉人生”品
牌建设为核心，不断完善
和优化养老金融服务内
容，协助当地养老管理机
构，为支持养老产业发展，
营造敬老、爱老、助老社会
新风尚贡献金融力量。

学史力行办实事 金融为老贴民心

兴业银行泉州分行
绘就老年人“安愉人生”

“咦！含笑半步癫、奶
茶粉、跳跳糖，这些竟然也
是毒品。”昨日上午11点多，
在桃舟青少年社会教育活
动中心，桃舟中学的一批学
生前来参加第 34个“6·26”
国际禁毒日主题宣传活动，
读初二的小杨同学，仔细观
看并辨别摆在长条桌上的

一些新型毒品，边看边对着
边上的同学说道。前来观
看的不单有学生，还有当地
的村民。

“这是第三代毒品。”来
自安溪县公安局禁毒大队
的林松辉大队长介绍，除了
含笑半步癫、奶茶粉、跳跳
糖，还有开心果、彩虹烟、六

角、蓝精灵等，还有一些是
合成毒品，比如开心水、红
冰、丧尸盐浴。至于这个含
笑半步癫，林松辉大队长
说，它的别名是白巧克力，
是将 K 粉及摇头丸混合研
磨成粉末，再掺入冲泡咖啡
粉，制成速溶包，加入水、饮
料、酒类服用后，接着出现

幻想、幻听，无法控制意识
的脱序行为。

记者从现场了解到，
还设了有奖问答环节，以
及参观禁毒文化长廊。当
地学生和村民，通过有奖
问答，在开心领取奖品之
余，加深了对禁毒工作、毒
品的了解。

“无毒乡镇”的纯净密码
泉州安溪县桃舟乡结合乡村治理，把禁毒纳入法治工作，连续15年无吸毒、贩毒现象

N海都记者 董加固
通讯员 黄朝宏 文/图

“抵制毒品侵害 珍惜美好年
华”……一条四五百米长的禁毒文
化长廊，醒目的标语吸引前来观看
的学生和村民。昨日上午，在第34
个“国际禁毒日”来临之际，记者来
到“国家级生态乡镇”“无毒乡
镇”——桃舟乡。通过源头治水、
源头清水、源头活水，安溪桃舟乡
走出了一条禁毒与乡村振兴相结
合的道路，连续15年未出现吸毒、
贩毒现象，抓获的吸毒、贩毒人员
中均没有桃舟籍人员。

海都讯（记者 柳小玲
通讯员 蔡达达） 前日，泉
州市鲤城区举行纪念第 34
个国际禁毒日暨鲤城区林
则徐禁毒教育基地揭牌仪

式。该基地位于鲤城区聚
宝街 7 号，占地面积约 500
平方米，设有序厅、禁毒
史、认识毒品和毒品危害、
禁绝毒品、毒品预防和禁

毒互动等展区，融入体感
互动、VR 虚拟现实、多媒
体数字化技术等高科技元
素，以多种形式面向群众
普及禁毒知识。

海都讯（记者 田米
通讯员 庄奕伟） 全民
禁毒宣传月期间，惠安县
围绕“防范新型毒品对青
少年危害”宣传主题，开
展内容丰富、形式多样的
禁毒宣传教育。

县禁毒办、团委、科
协等部门联合开展普法
宣传进校园活动，通过禁
毒讲座、观看视频、参观
禁毒宣教室、禁毒互动体
验等方式，组织开展学校
禁毒教育活动。

为提升广大群众对
禁毒宣传的关注度和参
与率，结合惠安特色，组
织身着惠女服饰的禁毒
志愿者参与宣传，将惠女
吃苦耐劳的正能量元素
融入禁毒宣传；组织学生
参观禁毒宣教室，运用
VR等禁毒电子设施，让
学生模拟体验吸毒的危
害，增强自觉抵制毒品的
意识；与科技普法活动结
合，让学生在游戏中学习
和掌握禁毒知识。

鲤城区 林则徐禁毒教育基地揭牌

惠安县

用VR黑科技
宣传毒品危害

“禁毒文化长廊，去年
开始建设，今年建成。”桃
舟乡乡长陈钦儒告诉记者，
该乡坚持自治、法治、德治
相结合的乡村治理创建体
系，并把禁毒工作纳入法治
工作内容，投入 10 多万元
建设 1个法治文化广场，开

办法治讲座、普及防“毒”
知识。值得一提的是，每个
月，都有一批当地的中小学
学生，乃至幼儿园孩子来到
禁毒文化长廊、法治文化广
场，围绕禁毒主题，进行画
画、写作，将禁毒工作从小
抓起，让禁毒理念入脑入

心。
据安溪县禁毒办常务

副主任、县公安局副局长陈
志刚介绍，近年来，安溪县
禁毒工作取得进一步发展，
本地新增发案数逐年减少，
新查获安溪籍吸毒人员数
逐年下降，全县在册吸毒人

员在常住人口占比低于全
市平均水平，辖区毒情形势
持续向好。

禁毒主题宣传 吸引学生和村民

禁毒工作从小抓起 理念入脑入心

同学们了解毒品危害

禁毒宣传进校园

海都讯（记者 杨江参
通讯员 鲤法宣） 昨日，记
者从泉州市鲤城法院获悉，作
为“全国维护妇女儿童权益先
进集体”，该院民一庭（家事少
年庭）积极推进家事审判改
革，不断升华“亲和睦诚”家事
纠纷处理理念，最大限度地
保护未成年人的合法权益。

近日，鲤城法院家事少
年庭负责人郑英好与法官
林孟娴来到 3岁的小玲（化
名）家中，对一起离婚纠纷
案件进行案后回访。收到
两位法官送来的礼物，小玲
开心地露出笑容。随后，法
官向小玲的妈妈吴女士详
细询问了小玲如今的生活

情况及困难，并就抚养费等
问题耐心解答。

记者获悉，为巩固调审
成效，鲤城法院积极延伸家
事审判服务，组建“维权回访
小组”，协同家事调解员、街
道及社区工作人员进行电话
随访和实地回访，以司法之
力护航青少年的健康成长。

鲤城法院推进涉少案件回访工作

以司法之力 护航青少年健康成长